
Side 1 av 5 
 

Godkjent i representantskapets møte 4. juni 2026 
 
Protokoll fra representantskapets møte 19. mars 2026 
 
Til stede: 
Representantskapet: Marianne Aasen, Tom Henning Slethei, Terje Bartholsen, Harald Espedal, 
Mathias Hunskår Furevik, Karianne Hansen, Finn Egil Holm, Martin Kolberg, Anne Berit Lein, Per 
Botolf Maurseth, Randi Ness, Eli Hovd Prestegården, Terje Søviknes (sak 28-39) og Torkil Vederhus.  
 
Forfall: Terje Rogde 
 
Fra hovedstyret: Ida Wolden Bache (sak 29-38), Pål Longva (sak 29-38) og Øystein Børsum (sak 29-
38). Ansattrepresentanter Guro Heimly (sak 29-38) og Mats Bay Fevolden (sak 29-38). 
 
Fra sekretariatet: Siri Ekestad Bauge, Lene Finkenhavn, Peter H. Grutle, Kristian Magnus Langseth, 
Anne Gullhagen Larsen og Lise Taylor.  
 
Fra Norges Bank: Ingunn Valvatne (sak 29-38), Kyrre Nilsen (sak 29-38), Tove K. Sand (sak 29-38), 
Ranja Edelmann (sak 29-38), Jan Thomsen (sak 29-38), Alexander Behringer (sak 29-38), Nicolai 
Tangen (sak 31-34) Trond Grande (sak 31-38), Maren Romstad (sak 31-38), Carine Smith Ihenacho 
(sak 31-34), Pål Haugerud (sak 31-34), Iver Vikøren (sak 31-33), Gaute Langeland (sak 35), Thomas 
Svane Jacobsen (sak 35), Brita Alsos (sak 36), Ada M. Aass (sak 36), Jannicke Haneborg (sak 36), 
Monica Thuv (sak 36) og Arne Hyttnes (sak 37-38). 
 
Møtetid:  
Kl. 09:00 – 14:45  
 
Det var ingen merknader til innkalling og sakliste. 

 
27/2026 Protokoll fra representantskapets møte 

 
 Saksdokument: Protokoll fra representantskapets møte 20. februar 2026 

 
 Vedtak:  Representantskapet godkjenner protokollen fra 

representantskapets møte 26. februar 2026. 
 

28/2026 Representantskapets studietur 2026 
 

  Sekreteriatet innledet. Representantskapet kom med innspill til 
programmet som blir tatt med i det videre arbeidet.  
 

 Vedtak: Representantskapet slutter seg til sekretariatets forslag til 
rammeprogram for studiereise til London og gir sekretariatet 
fullmakt til å ferdigstille programmet. 
 

29/2026 Protokoll fra hovedstyrets møter 
 

 Saksdokument: Protokoll fra hovedstyrets møte 5. februar 2026 
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 Vedtak: Representantskapet har ingen merknader til protokollen fra 

hovedstyrets møte 5. februar 2026. 
 

30/2026 Protokoll fra møter i komiteen for pengepolitikk og finansiell stabilitet 
 

 Saksdokument: Protokoll fra komiteens møte 21. januar 2026 
 

 Vedtak: Representantskapet tar til orientering protokollen fra møtet i 
komiteen for pengepolitikk og finansiell stabilitet. 
 

31/2026 Redegjørelse om eiendom og unotert infrastruktur (for fornybar energi), og 
om arbeidet med ansvarlig forvaltning 
 

  Daglig leder i NBIM, Nicolai Tangen, og nestleder Trond Grande 
holdt først en presentasjon om NBIMs investeringer i unotert 
eiendom og unotert infrastrukur for fornybar energi, herunder 
bakgrunn, resultater, omorganisering og ny strategi. 
Visesentralbanksjef Øystein Børsum orienterte deretter om 
endringer i de styrende dokumentene innenfor samme tema. 
 
Representantskapet stilte spørsmål om hvordan man skal sikre seg 
at den nye strategien for unotert eiendom fungerer og hva som er 
tidshorisonten for å vurdere det. Det ble også stilt spørsmål om 
NBIM vurderer salg av eiendom, og om diversifisering og 
forskjellige investeringsalternativer for eiendomsporteføljen. 
Representantskapet spurte også om dialogen med 
Finansdepartementet om mandatet.  
 
Dette ble etterfulgt av en presentasjon fra Carine Smith Ihenacho,  
direktør for eierskap og etterlevelse, om hvordan NBIM jobber med 
ansvarlig forvaltning, herunder de midlertidige etiske 
retningslinjene og styrkede aktsomhetsvurderinger. Også her 
redegjorde visesentralbanksjef Øystein Børsum for endringer i 
styrende dokumenter.  
 
Representantskapet stilte spørsmål om NBIM og hovedstyret synes 
de nye midlertidige retningslinjene og rutinene fungerer. Videre ble 
det stilt spørsmål hvordan NBIM ser på eierskapsutøvelsen når man 
ikke lenger har mulighet til å utelukke selskaper. Det ble også stilt 
spørsmål om forskjellen på nedsalg og risikobasert nedsalg, samt 
hvilke vurderinger som gjøres i forhold til Norges folkerettslige 
forpliktelser ved investeringer i selskaper.    
 

 Vedtak: Representantskapet tar redegjørelsen om realaktiva og arbeidet 
med ansvarlig forvaltning til orientering. 
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32/2026 Statens pensjonsfond utland – gjennomgang av styrende dokumenter 

 
 Saksdokument: A. Brev fra hovedstyret 6. mars 2026 med vedlegg 

B. Korrespondanse mellom FIN og NB om endringer i styrende 
dokumenter 

  Se omtale under sak 31. 
 

 Vedtak: Representantskapet tar gjennomgang av styrende dokumenter i 
SPU til etterretning. 
 

33/2026 Aktuelle saker 
 

  Etter forespørsel fra den faste komiteen orienterte 
sentralbanksjefen og leder og nestleder i NBIM om hvordan 
hovedstyret vurderer situasjonen i Midtøsten og hvilke 
implikasjoner dette har for forvaltningen av SPU, herunder arbeidet 
med styrkede aktsomhetsvurderinger. 
 
Representantskapet stilte spørsmål om hvordan banken forholder 
seg til den norske utenriksministerens uttalelse om at USAs og 
Israels angrep mot Iran ikke er i tråd med folkeretten. 
Representantskapets kontrollansvar knyttet til dette ble også 
drøftet. Det ble videre stilt spørsmål om hvordan 
aktsomhetsvurderinger gjennomføres i praksis, herunder screening 
av selskaper og håndtering av grensedragninger i komplekse 
leverandørkjeder. Spørsmålene ble drøftet med 
sentralbankledelsen med bakgrunn i de midlertidige etiske 
retningslinjene.  
 

 Vedtak: Representantskapet tar redegjørelsen til orientering. 
 

34/2026 Svar fra hovedstyret på tilsynsgjennomgang om håndtering av klimarisiko i 
SPU 
 

 Saksdokument: Brev fra hovedstyret 6. mars 2026  
 

  Stabsdirektør Ingunn Valvatne redegjorde for hovedstyrets svar på 
anbefalingene i rapporten. 
 

 Vedtak:  
 

Representantskapet tar hovedstyrets svar på anbefalingene i 
rapport om håndtering av klimarisiko i SPU til etterretning. 
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35/2026 Årsrapport om statsgjeldsforvaltningen 2025 
 

 Saksdokument: Brev fra hovedstyret 6. mars 2026 vedlagt årsrapport om 
statsgjeldsforvaltningen 2025 
 

  Spesialrådgiver Thomas Svane Jacobsen innledet og svarte på 
spørsmål sammen med avdelingsdirektør Gaute Langeland. 
Representantskapet stilte spørsmål om det er noen begrensninger i 
hvem Norge låner penger fra, og om man har fullstendig oversikt 
over hvem som er investorer i norsk statsgjeld.  
 

 Vedtak: Representantskapet tar årsrapport om statsgjeldsforvaltningen for 
2025 til orientering. 
 

36/2026 Årsrapport 2025 fra arbeidsmiljøutvalget i Norges Bank 
 

 Saksdokument: Brev fra hovedstyret 6. mars 2026 vedlagt årsrapport 2025 fra 
arbeidsmiljøutvalget (AMU) i Norges Bank 
 

  Saken ble innledet av HR-sjef i NBIM Ada M. Aas og fungerende HR-
direktør i SBV Jannicke Haneborg som presenterte resultatet fra 
medarbeiderundersøkelsen i de to virksomhetsområdene da AMU-
rapporten blant annet bygger på denne. Deretter innledet 
hovedverneombud Monica Thuv om AMU-rapporten som leder av 
utvalget i 2025.  
 
Representantskapet stilte spørsmål om resultatene for psykologisk 
trygghet, mobbing og trakassering, forholdet til nærmeste leder og 
ledergruppe og oppfølgingen av disse.  
 

 Vedtak:  
 

Representantskapet tar årsrapport 2025 for arbeidsmiljøutvalget 
(AMU) i Norges Bank til orientering. 
 

37/2026 Orientering fra hovedstyrets revisjonsutvalg 
 

  Leder av revisjonsutvalget, Arne Hyttnes, holdt en presentasjon om 
revisjonsutvalgets arbeid. Han svarte på spørsmål fra 
representantskapet om operasjonell risiko, definisjonen på 
hovedstyrets risikorammer og tilgang til kontanter. 
 

 Vedtak:  
 

Representantskapet tar redegjørelsen fra revisjonsutvalgets leder 
til orientering. 
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38/2026 Hovedstyrets årsplan for internrevisjonen 2026 
 

 Saksdokument: Brev fra hovedstyret 2. mars 2026 vedlagt hovedstyrets årsplan for 
internrevisjonen 2026 og langtidsplan for internrevisjonen 2026-
2030  
 

  Internrevisjonens leder, Jan Thomsen, innledet og svarte på 
spørsmål fra representantskapet om internrevisjonen har 
tilstrekkelig ressurser til å gjennomføre planene. 
 

 Vedtak: 
 

Representantskapet tar hovedstyrets årsplan til internrevisjonen 
2026 og langtidsplan for internrevisjonen 2026-2030 til orientering. 
 

39/2026 
 

Representantskapets rapport til Stortinget for 2025 

 Saksdokument: Notat fra tilsynssekretariatet 6. mars 2026 vedlagt utkast til 
representantskapets rapport til Stortinget for 2025 
 

  Sekretariatet innledet om rapporten. Representantskapet drøftet 
innholdet og kom med innspill.  
 

 Vedtak: 
 

Representantskapet godkjenner Dokument 9 (2025-2026), Rapport 
til Stortinget 2025, fra Norges Banks representantskap. 
Representantskapets leder og nestleder får fullmakt til å 
ferdigstille rapporten basert på representantskapets merknader. 
Rapporten sendes Stortinget og offentliggjøres senest 10. april 
2026. 
 

 
Sendt ut med sakspapirene: 
 

• Brev 25. februar 2026 fra Finansdepartementet til Norges Bank om analyser og 
vurderinger av investeringsstrategien til SPU 

• Brev 5. mars 2026 fra Finansdepartementet til Norges Bank om SPU – 
forvaltningsgodtgjøring for 2025 

 
 


